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ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ  KIM TÂN 

 

Số:      /KH –UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

           Kim Tân, ngày       tháng     năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức và tham dự các hoạt động Văn hóa văn nghệ - Thể dục Thể thao 

 của Trung tâm văn hóa xã Kim Tân năm 2023 

  

Căn cứ Quyết định số 227/QĐ-UBND ngày 31 tháng 08 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân huyện Ia Pa về việc thành lập Trung tâm văn hóa thể thao xã 

Kim Tân; 

Trung tâm văn hóa thể thao xã Kim Tân xây dựng kế hoạch tổ chức với 

các hoạt động như sau:  

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU: 

- Để theo dõi và đánh giá chính xác trong công tác tổ chức và tham dự các 

hoạt động Văn hóa Thể thao năm 2023;  

- Tạo điều kiện thuận lợi trong việc phối hợp giữa các đơn vị, đoàn thể về 

công tác chuẩn bị, thực hiện các hoạt động văn hóa thể thao của năm 2023. 

- Tổ chức các hoạt động cấp xã và tham dự các hoạt động cấp huyện một 

cách thiết thực, có hiệu quả, tiết kiệm. 

- Tạo sân chơi lành mạnh cho nhân dân trên địa bàn xã nhất là thanh thiếu 

niên và các em học sinh có nơi rèn luyện thể dục thể thao, sinh hoạt văn hóa, 

văn nghệ 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:  

1.1. Đổi mới nâng cao chất lượng công tác tuyên truyền.  

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm các 

ngày lễ lớn, sự kiện tiêu biểu của đất nước, địa phương, ngày thành lập của 

ngành Văn hóa và Thể dục Thể thao.  

- Tập trung tuyên truyền một số nội dung như: xây dựng nông thôn mới, 

các sự kiện chính trị, an toàn giao thông, ngăn chặn tình trạng thanh thiếu niên 

vi phạm pháp luật, truyền thống đại đoàn kết toàn dân tộc, tuyên truyền về chủ 

quyền quốc gia, đẩy mạnh phòng chống tội phạm, đảm bảo an toàn trật tự xã 

hội.  

1.2. Đẩy mạnh phát triển sự nghiệp văn hóa – thể dục thể thao.  

- Tiếp tục đổi mới nội dung và hình thức, nâng cao chất lượng các cuộc 

hội thi, hội diễn và các hoạt động văn hóa nghệ thuật, hoạt động thể dục thể 

thao.  

- Tăng cường xã hội hóa và huy động các lực lượng để đẩy mạnh các hoạt 

động văn hóa, góp phần phát triển phong trào văn hóa văn nghệ, nâng cao đời 

sống tinh thần cho nhân dân.  

III. NỘI DUNG VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:  

TT NỘI DUNG 
THỜI 

GIAN 

ĐƠN VỊ 

CHỦ TRÌ 

ĐƠN VỊ 

PHỐI HỢP 
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1. VĂN HÓA VĂN NGHỆ:     

 

 

 

 

1.1  

Tuyên truyền ngày Tết 

Dương lịch; Tết Nguyên đán; 

kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 

(8/3/; Kỷ niệm ngày giải 

phóng Tỉnh Gia Lai 17/3; Kỷ 

niệm ngày thành lập đoàn 

thanh niên cộng sản Hồ Chí 

Minh 26/3,kỷ niệm 20 năm 

ngày thành lập huyện Ia Pa. 

- Hội thi văn nghệ kỷ niệm 20 

năm ngày thành lập huyện Ia 

Pa. 

 

 

 

 

Tháng 

2,3 

 

 

 

Trung tâm  

Văn hóa -Thể 

thao 

 

 

Trung tâm 

Văn hóa -Thể 

thao và các 

đơn vị nhà 

trường, các 

thôn . 

 

1.2  

Tuyên truyền kỷ niệm ngày 

Giải phóng miền Nam 30/4. 

kỷ niệm ngày sinh chủ tịch 

Hồ Chí Minh 19/5. 

 

 

Tháng 

4,5 

 

Trung tâm 

Văn hóa -Thể 

thao 

Trung tâm 

Văn hóa -Thể 

thao và các 

đoàn thể liên 

quan 

 

 

1.3  

Tuyên truyền kỷ niệm năm 

ngày Cách mạng tháng Tám 

19/8; Quốc khánh nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (2/9). 

 

 

 

Tháng 

8,9 

 

Trung tâm  

Văn hóa -Thể 

thao 

Trung tâm 

Văn hóa -Thể 

thao và các 

đoàn thể liên 

quan 

 

 

1.4 

 

Tuyên truyền ngày Quân đội 

nhân dân Việt Nam 22/12; 

Ngày Dân số Việt Nam 

26/12. 

 

 

Tháng 

12 

 

Trung tâm  

Văn hóa -Thể 

thao 

Trung tâm 

Văn hóa -Thể 

thao và các 

đoàn thể liên 

quan 

2. THỂ DỤC THỂ THAO:   

 

2.1  

Tổ chức giải bóng chuyền 

truyền thống 

 

Tháng 4 

 

Trung tâm 

Văn hóa –Thể 

thao 

Trung tâm 

Văn hóa -Thể 

thao và các 

đoàn thể liên 

quan 

2.2 Tổ chức giải bóng đá truyền 

thống (7 người) 

 

Tháng 5 

 

Trung tâm 

Văn hóa –Thể 

thao 

Trung tâm 

Văn hóa -Thể 

thao và các 

đoàn thể liên 

quan 

2.3 Tham gia thi đấu giải bóng 

chuyền truyền thống huyện Ia 

 

Tháng 7 

 

Trung tâm 

Trung tâm 

Văn hóa -Thể 
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Pa. Văn hóa –Thể 

thao 

thao và các 

đoàn thể liên 

quan 

2.4 Tham gia thi đấu giải bóng đá 

truyền thống huyện Ia Pa. 

 

Tháng 

10 

 

Trung tâm 

Văn hóa –Thể 

thao 

Trung tâm 

Văn hóa -Thể 

thao và các 

đoàn thể liên 

quan 

3. Hoạt động của các điểm vui chơi cho trẻ em  

3.1 -Tổ chức các chương trình 

sinh hoạt hè vui tươi bổ ích 

cho trẻ em. 

-Tổ chức các hoạt động nhân 

ngày Quốc tế  thiếu nhi 1/6. 

Tháng 6 Trung tâm 

Văn hóa –Thể 

thao 

Trung tâm 

Văn hóa -Thể 

thao phối hợp 

với đoàn 

thanh niên xã 

3.2 Tổ chức trung thu cho các em 

thiếu nhi ( bao gồm sinh hoạt 

văn nghệ, phát quà, Tuyên 

truyền lồng ghép nội dung 

phòng chống đuối nước ở trẻ 

em) 

Tháng 9 Trung tâm 

Văn hóa –Thể 

thao 

Trung tâm 

Văn hóa -Thể 

thao phối hợp 

với đoàn 

thanh niên xã 

IV. KINH PHÍ  

Thực hiện từ kinh phí sự nghiệp đã được phân bổ trong ngân sách năm 

2023.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Công chức Văn hóa xã hội xã:  

Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân xã về 

kết quả tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động đã đề ra trong kế hoạch.  

2. Trung tâm VHTT xã:  

Cụ thể hóa thành kế hoạch thực hiện từng nội dung công việc đã đề ra 

trong kế hoạch. Định kỳ hàng tháng, quý, 6 tháng và năm báo cáo kết quả về 

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện .  

3. Đề nghị các ban, ngành có liên quan chủ động phối hợp thực hiện tốt 

các hoạt động trên lĩnh vực Văn hóa, Thể dục Thể thao của năm 2023.  

Trên đây là kế hoạch Tổ chức và tham dự các hoạt động Văn hóa văn 

nghệ - Thể dục Thể thao của Trung tâm văn hóa xã Kim Tân năm 2023./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng VH&TT huyện;  
- Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Hữu Hưng 
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